Нещодавно виповнилось 360 років з часу укладення Гадяцької угоди, що

знайшла неоднозначну оцінку в історіографії і також, на нашу думку,

може бути прикладом договору, реалізація положень якого могла б

сприяти становленню української державності (державної автономії) ще у

ХVІІ столітті.

Як відомо, 16 (6) вересня 1658 року неподалік від міста Гадяч була

укладена українсько-польська мирна угода (Гадяцькі пакти) тогочасним

гетьманом України І. Виговським з урядом польського короля Яна II

Казимира Ваза. Основна ідея договору, розроблена Ю.